
 

 

 

 

1/4 

DODATEK č. 2  

evidovaný u SPCSS pod č. j. SPCSS-05297/2020 

evid č. ČSÚ: 179-2020-D 

ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 

V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 

evidované u ČSÚ pod č. 106-2020-S,  

evidované u SPCSS pod č. SML2020039, 

č. j. SPCSS-02576/2020 

 
Smluvní strany: 
 

1. Česká republika – Český statistický úřad 
se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10  
zastoupená:  
IČO:  000 25 593 
ID datové schránky: 2gfaasy 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 
(dále jen „Úřad“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

a 
                    
  

2.     Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze            
pod sp. zn. A 76922 
zastoupená:    
IČO:  03630919  
DIČ:  CZ03630919 
ID datové schránky:  ag5uunk  
bankovní spojení:  

    č. účtu:   
 
(dále jen „SPCSS“) 
 
(společně také dále jako „smluvní strany“) 
 

  



 

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ 
SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 
č. SML2020039 

 

 

2/4 

Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 29. 5. 2020 smlouvu o horizontální spolupráci v rámci projektu 
SLBD 2021 evidovanou u ČSÚ pod č. 106-2020-S, evidovanou u SPCSS pod č. SML2020039, 
č. j. SPCSS-02576/2020 (dále jen „smlouva“). 

 

(B) Smluvní strany se vzájemně dohodly ve smyslu ujednání čl. 1 odst. 1.5, čl. 14 odst. 14.4 
a čl. 1 odst. 1.7 smlouvy na změně smlouvy spočívající v rozšíření předmětu plnění 
a poskytnutí dodatečných služeb ze strany SPCSS, jehož předmět a účel je specifikován 
v čl. I. tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). 

 

(C) Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé tento dodatek uzavřít a veškerá práva 
a povinnosti z něho vyplývající řádně převzít a plnit. 

I. Předmět dodatku 

1.1 Předmětem dodatku je rozšíření předmětu plnění ze smlouvy spočívající v poskytnutí 
dodatečných služeb penetračního testování ze strany SPCSS ve prospěch ČSÚ. Smluvní strany 
tímto dodatkem upravují vzájemná práva a povinnosti pro účely poskytování 2 běhů 
penetračních asistovaných testů IS CENSUS a ONLINE. Oba běhy penetračního testování mají 
totožnou specifikaci, která je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku (dále jen „Penetrační 
testy“), která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.  

1.2 Smluvní strany se dohodly na termínu plnění 2 běhů Penetračních testů takto: 

- 1. BĚH Penetračních testů proběhne v období 31. 8. 2020 – 11. 9. 2020; 

- 2. BĚH Penetračních testů proběhne v období únor–březen 2021 s tím, že konkrétní datum 
zahájení tohoto běhu Penetračních testů oznámí ČSÚ písemně SPCSS nejpozději 
2 kalendářní měsíce před spuštěním těchto testů. 

1.3 SPCSS se zavazuje poskytovat Penetrační testy v souladu s platnými právními předpisy, jakož 
i v souladu se všemi relevantními normami obsahujícími technické a technologické postupy 
nebo jiná určující kritéria k zajištění, že výstupy, materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují 
požadavkům na Penetrační testy dle tohoto dodatku. SPCSS je oprávněn plnit předmět tohoto 
dodatku prostřednictvím odborných dodavatelů, přičemž pak odpovídá, jako by plnění 
poskytoval sám. 

1.4 O dokončení každého běhu Penetračních testů (popř. retestu dle odst. 1.6 tohoto článku) si 
obě strany za předpokladu, že Penetrační testy proběhly řádně, včas a v rozsahu dle přílohy 
č. 1 tohoto dodatku a zároveň za předpokladu, že Úřadu byla předána Zpráva o PT dle odst. 
1.5 tohoto článku, bez zbytečného odkladu potvrdí písemný předávací protokol podpisy 
kontaktních osob specifikovaných v čl. 6 odst. 6.2 smlouvy.  

1.5 Smluvní strany se dále dohodly, že ve lhůtě do 5 pracovních dnů po dokončení každého běhu 
Penetračního testu SPCSS zpracuje Zprávu o provedení Penetračních testů (dále jen „Zpráva 
o PT“). Zpráva o PT bude vyhotovena v českém jazyce, a to v elektronické podobě (ve formátu 
*.pdf), bude podepsána elektronickým podpisem kontaktní osoby za SPCSS a bude předána 
ČSÚ na datovém nosiči nebo prostřednictvím e-mailu šifrovaným přenosem. Zpráva o PT musí 
obsahovat minimálně: 

- popis testovaných prvků; 



 

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O HORIZONTÁLNÍ 
SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 2021 
č. SML2020039 

 

 

3/4 

- metodiku provedených Penetračních testů v takové formě, aby se dal test zopakovat 
a bylo možné dospět ke stejným výsledkům; 

- nálezy z provedených Penetračních testů a jejich rozdělení dle kritičnosti podle 
metodiky CVSS (Common Vulnerability Scoring Systém); 

- doporučení k nápravě a způsobu odstranění nálezů z Penetračních testů. 

1.6 Smluvní strany se dále dohodly, že pokud z výsledků uvedených ve Zprávě o PT vyplyne 
nutnost provedení retestů, budou jejich rozsah, termín, specifikace a cena upraveny ve 
změnovém požadavku (dále jen „ZP“), přičemž smluvní strany tímto sjednávají, že maximální 
rozsah retestu nepřekročí rozsah jednotlivého běhu Penetračních testů upravených tímto 
dodatkem.  

1.7 Cena za poskytnutí služby 2 běhů Penetračních testů dle tohoto dodatku byla sjednána 
dohodou smluvních stran a činí celkem za oba běhy Penetračních testů 706 424,00 Kč bez DPH 
(slovy: sedm set šest tisíc čtyři sta dvacet čtyři korun českých). 

1.8 Úhrada ceny plnění dle tohoto dodatku bude provedena po provedení každého běhu 
Penetračních testů ve výši 353 212,00 Kč bez DPH (slovy: tři sta padesát tři tisíc dvě stě 
dvanáct korun českých), na základě daňového dokladu, který je SPCSS oprávněn vystavit do 
15 dnů od podpisu předávacího protokolu dle odst. 1.4 tohoto článku oběma smluvními 
stranami. Za datum zdanitelného plnění se považuje datum vyhotovení podepsaného 
předávacího protokolu dle odst. 1.4 tohoto článku, jehož kopie bude tvořit přílohu faktury. 
Úhrada ceny za provedení retestů specifikovaných ve ZP, dle odst. 1.6 tohoto dodatku, 
proběhne v souladu s čl. 1 odst. 1.7 smlouvy. 

1.9 Ostatní ujednání smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají v platnosti beze 
změn. 

II. Závěrečná ustanovení 

2.1 Pojmy definované ve smlouvě mají shodný význam v tomto dodatku, ledaže z tohoto dodatku 
vyplývá jinak. 

2.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2.3 Nedílnou součást toho dodatku tvoří následující přílohy: 

 Příloha č. 1: Specifikace penetračních testů 

2.4 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž ČSÚ obdrží 2 (slovy: 
dvě) vyhotovení a SPCSS 2 (slovy: dvě) vyhotovení.  

2.5 Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl 
sepsán podle pravdivých údajů a odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Praze dne  V Praze dne 
 

 
  

   
   

Česká republika – Český statistický úřad  Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 



 

Příloha č. 1 k DODATKU č. 2 ke SMLOUVĚ O 
HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI V RÁMCI PROJEKTU SLDB 
2021 č. SML2020039 

Specifikace penetračních testů 

 

4/4 

Struktura a zaměření každého běhu Penetračních testů: 
 

1. ONLINE 

 

2. IS CENSUS  


	I. Předmět dodatku
	II. Závěrečná ustanovení



